

<b>Artikelnummer</b> 6111400	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 008720	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 008737	<b>eco-ID</b> 196510	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Veggyness

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union, FSC Mix

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Seitan\* (Wasser, WEIZENeiweiß\*) 60%, WEIZENeiweißstexturat\*

(WEIZENeiweiß\*, WEIZENmehl\*), ölsäurereiches (High-Oleic)

Sonnenblumenöl\*, SOJAsauce\* (Wasser, SOJAbohnen\*, Meersalz), Zwiebeln\*, Gewürze\*, Steinsalz, Reismehl\*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Unser Veganer Classic Burger ist der beste vegane Burger, den es bisher gibt. Die Patties haben Biss und eine tolle körnige Struktur, sind saftig und stehen im Geschmack ihrem Vorbild aus Fleisch in nichts nach. Als Burger nach Hamburger Art servieren.

## Kurzbeschreibung

Unser neuer veganer "Wild-West-Burger" ist der beste vegane Burger, den es bisher gibt. Die Patties

haben Biss und eine tolle körnige Struktur, sind saftig und stehen im Geschmack ihrem Vorbild aus Fleisch in nichts nach. Als Hamburger oder, ganz klassisch, als vegane Frikadelle servieren.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Mit wenig Öl kurz von beiden Seiten in der Pfanne anbraten oder grillen und als Burger servieren. Auch kalt oder als Frikadelle genial.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Öffnen gekühlt lagern



# Veggyness Veganer Classic Burger, 200g

*Die Patties haben Biss und eine tolle körnige Struktur, sind saftig und stehen im Geschmack ihrem Vorbild aus Fleisch in nichts nach*



<b>Artikelnummer</b> 6111400	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 008720	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 008737	<b>eco-ID</b> 196510	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Im Kühlschrank bei 7°C.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Soja, Weizen

**Spuren möglich:** Sellerie, Senf

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> 6111400	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 008720	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 008737	<b>eco-ID</b> 196510	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Haltbarmachung</b> .....	Schutzatmosphäre
<b>Verarbeitungsweise</b> .....	geröstet
<b>Packungsart</b> .....	Standardgröße
<b>Garmethode</b> .....	Bratpfanne, Grill

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-003
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	vegan - Europ. Vegetarian Union, FSC Mix

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	unter Schutzatmosphäre verpackt
<b>Zusammensetzung des Schutzgases</b> .....	MAP-Schutzatmosphäre
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Vegane Bio-Seitanbratlinge
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Vegane Bio-Seitanbratlinge
<b>Inverkehrbringer</b> .....	TOPAS GmbH, Dreifürstensteinstraße 1-3, D-72116 Mössingen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	1245 kJ / 298 kcal
<b>Fett</b> .....	16 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	1,8 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	9,0 g
<b>davon Zucker</b> .....	1,5 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	3,2 g
<b>Eiweiß</b> .....	28 g
<b>Salz</b> .....	1,9 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse



## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Tiefziehfolie
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	PA, PE, Pappe
<b>Stücke in Packung</b> .....	2
<b>Einheit der Einzelstücke</b> .....	Stück
<b>Bezeichnung der Einzelstücke</b> .....	Stück

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------

<b>Artikelnummer</b> 6111400	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 008720	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 008737	<b>eco-ID</b> 196510	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

 Veggyness Classic Burger Großpack, 1600g 6011420	 Veggyness Veganer Spicy Burger, 200g 6111440	 Veggyness Vegane Seitan- Medaillons, 175g 6133280	 Veggyness Veganes Steak, 175g 6110200
---	---	--	--

 Veggyness Veganer BBQ Mix, 200g 6110300
--